
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ёдвинская средняя общеобразовательная школа» 

пст Ёдва 

 

Приказ 

 От 29.06.2024г.                                                                         №01-06/186 
 
Об организации индивидуальной работы с выпускником, получившим 

неудовлетворительный результат на ГИА по обществознанию и о подготовке 

обучающегося к сдаче экзамена за курс основного общего образования в дополнительный 

сентябрьский период 

 

На основании протоколов проверки результатов государственной итоговой аттестации 

обучающихся в основной период, освоивших основные образовательные программы 

основного общего образования в 2024 году  

приказываю:  

1. Утвердить план-график индивидуальной работы с выпускником 9 класса, имеющим 

неудовлетворительный результат по ГИА (приложение 1); 

2.Назначить ответственным учителя-наставника за обучающимся, получившим 

неудовлетворительный результат по ГИА: 

- Маслова Р.А. учителя истории, обществознания; 

3. ЗД по УВР Бозовой Н.И. обеспечить контроль по исполнению плана-графика в части 

организации индивидуальной работы с выпускником, получившим неудовлетворительный 

результат. 

4. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                                И.А. Слободянюк 

 

С приказом ознакомлен: 



Приложение 1 

к приказу от 29.06.2024г. №01-06/186 

 
План-график индивидуальной работы с выпускником 9 класса, имеющим неудовлетворительный результат по ГИА  

МОУ «Ёдвинская СОШ» 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки Ответственные Планируемый результат 

I. Организационно-управленческая деятельность 

1. Анализ результатов сдачи экзаменов 

выпускниками 9-х классов; 

до 29.06.2024 ЗД по УВР Приняты управленческие 

решения на уровне ОО 

2 Составление графика занятий по подготовке к 

ОГЭ в дополнительный период для 

обучающегося, не прошедшего ГИА в основной 

период 

до 01.07.2024 ЗД по УВР 

 Учитель -предметник 

Утвержден план-график 

индивидуальной работы с 

выпускником 9 класса, 

имеющим 

неудовлетворительный 

результат по ГИА 

3 Контроль за посещением индивидуальных 

консультаций 

Весь период ЗД по УВР  Приняты управленческие 

решения на уровне ОО 

II. Работа с обучающимся и родителями (законными представителями) 

1 Ознакомление родителей (законных 

представителей) и обучающихся с документами, 

регламентирующими организацию подготовки и 

проведения ГИА в дополнительный период 

Июнь 2024 ЗД по УВР  Родители (законные 

представители) приняли 

участие в мероприятиях 

2 Ознакомление родителей (законных 

представителей) и обучающихся с графиком 

занятий по подготовке к ОГЭ в дополнительный 

период 

Июнь 2024 Классный руководитель Родители (законные 

представители) приняли 

участие в мероприятиях 

3 Размещение на сайте школы плана подготовки 

обучающихся 9 класса, не прошедших ГИА 

по образовательным программам основного 

общего образования к дополнительному периоду, 

графика консультаций, графика ГИА в 

дополнительный период 

Июнь 2024 Администратор 

школьного сайта 

Размещение на сайте 

необходимой информации 

4 Анализ ошибок, допущенных обучающимися 9 

класса, не прошедших ГИА по образовательным 

программам основного общего образования 

Июнь 2024 Учитель-предметник Выпускник принял участие в 

мероприятиях 



(результаты ГИА-9 основного этапа) 

5 

 

Рекомендации по организации самостоятельной 

работы при подготовке к дополнительному 

периоду ГИА-9 

Июнь 2024 Учитель-предметник Выпускник принял участие в 

мероприятиях 

6 Организация самостоятельной работы по 

подготовке к дополнительному периоду ГИА-9. 

Решение тренировочных работ с интернет-

ресурсов. Анализ результатов. 

Июль-август 2024 Контроль со стороны 

родителей 

Выпускник самостоятельно 

готовится к экзамену 

7 Прохождение выпускником обучения на 

платформе «Единая система электронного 

обучения», онлайн-консультации, проводимые 

ГОУДВО «КРИРО» 

Июль-август 2024 Контроль со стороны 

родителей 

Выпускник принял участие в 

мероприятиях 

8 Организация индивидуальной работы с 

выпускником по подготовке к дополнительному 

периоду ГИА-9.  

Август-сентябрь 

2024 

Учитель-предметник Выпускник принял участие в 

мероприятиях 

9 Оказание психологической помощи, 

консультирование обучающегося, родителей 

(законных представителей) 

Весь период Администрация,  

педагог-психолог 

Выпускник, родители (законные 

представители) приняли 

участие в мероприятиях 

10 Обеспечение участия обучающихся в 

дополнительном периоде ГИА 

Сентябрь 2024 ЗД по УВР Выпускник принял участие в 

экзамене 

 

 


		2024-07-29T12:45:07+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна




